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효문동 주민자치회 11월 월례회의

□ 심의사항 : 5건
- 2023년도 효문ㆍ명촌 주민자치센터 강사 모집(안)
- 2023년도 주민자치회 사무보조 및 명촌문화센터
자원봉사자 모집(안)

- 명촌문화센터 2층 다목적실 음향장비 구입(안)
- 명촌문화센터 내부 페인트 도색 공사(안)
- 명촌문화센터 1일 특강 ‘리본공예 및 커피교실’ 운영(안)

□ 보고사항 : 3건

□ 동정현안 및 알림사항 : 3건

효문동 주민자치회
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      심의사항Ⅰ

의 안
번 호 2022 – 23

∙ 제출자 : 주민자치회장

□ 2023년도 효문‧명촌 주민자치센터 강사 모집(안)

1. 제안이유

○ 참신하고 우수한 강사들의 적극적인 참여를 통해 한층 수준 높은

강의로 주민들의 평생교육과 여가 활동 기회를 제공하고자 함

2. 주요내용

○ 모집기간 : 11. 7.(월) ~ 11. 25.(금)(3주간)

○ 계약기간 : 2023. 1. 1. ~ 12. 31.(1년간)

○ 모집인원 : 25명(문인화 강사 외 24명)

○ 향후계획 : 면접(12. 2.) 및 결과공고(12. 9.)

※ 붙임 1 : 강사모집 현황
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의 안
번 호 2022 – 24

∙ 제출자 : 주민자치회장

□ 2023년도 주민자치회 사무보조 및 명촌문화센터 업무보조 자원봉사자 모집(안)

1. 제안이유

○ 주민자치회 사무보조 및 명촌문화센터 운영 지원 등 주민자치회

및 주민자치센터의 원활한 운영을 위하여 자원봉사자를 공개모집

하고자 함.

2. 주요내용

○ 모집기간 : 11. 21.(월) ~ 12. 9.(금)(3주간)

○ 활동기간 : 2023. 1. 1. ~ 12. 31.

○ 모집현황

모집 분야 인원 봉사시간 봉사장소 주요 업무

주민자치회

행정보조
1명

평일 3 ~ 4일
10:00 ~ 13:00

(3시간/일, 15일/월)
※ 시간조율 가능

효문동 

주민자치회 

사무실

 - 동 주민자치센터 및 명촌문화센터 

프로그램 운영과 사무관련 업무 전반

 - 주민자치회 사무국장 사무보조 등 

명촌문화센터

관리 
2명

오전 : 08:30 ~ 11:30
명촌

문화센터

 - 헬스장 정리정돈 및 헬스 수강생 관리 업무

 - 주민자치센터 환경정비 및 기타 센터업무 보조

 - 오전 : 캡스해제 및 강의실, 헬스장 문열기

 - 오후 : 강의실 정리, 야간강좌 문단속, 캡스 잠금오후 : 18:10 ~ 21:10

○ 자원봉사 실비 : 10,000원 × 봉사일수 / 월 100,000원 추가 지급
      ※ 근로자가 아닌 자원봉사자로 퇴직금 및 4대 보험, 각종 수당 등 대상자 아님

○ 지원자격 : 한글, 엑셀 등 컴퓨터 활용능력 유능한자(주민자치회행정보조)

○ 향후계획 : 면접 및 합격자 발표(12월중)
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의 안
번 호 2022 – 25

∙ 제출자 : 주민자치회장

□ 명촌문화센터 2층 다목적실 음향장비 구입(안)

1. 제안이유

○ 명촌문화센터 2층 다목적실 음향장비의 잦은 장애 및 성능저하로

원활한 주민자치센터 프로그램의 원활한 수업 곤란(구입연도 2015년)

○ 현재, 임시로 사용 가능한 업체 음향장비 대여 사용중

2. 주요내용

○ 구입물품 : 명촌문화센터 2층 다목적실 오디오(믹서) 1대

○ 구입사유 : 내구연한초과로인한잦은고장으로원활한수업진행곤란

○ 소요예산 : 오디오(믹서) 1대 1,000,000원 정도(수강료 수입)

○ 향후계획 : 구입(11월중)

▲ (기존) 명촌문화센터 2충 다목적실 음향장비 ▲ (현재) 임시 음향장비(믹서) 설치
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의 안
번 호 2022 – 26

∙ 제출자 : 주민자치회장

□ 명촌문화센터 내부 페인트 도색 공사(안)

1. 제안이유

○ 명촌문화센터 내부 도장이 오래되어 벗겨지고, 훼손된 부분이 있어

환경개선을 위해 내부 페인트 도색작업을 하고자 함.

2. 주요내용

○ 공사기간 : 11월중

○ 도색구간 : 건물내부 1 ~ 3층 전역

○ 소요예산 : 5,000,000원 정도(수강료 수입)

▲ 1층 체력단련실 옆 ▲ 1층 민원실 옆

▲ 2층 승강기 옆 ▲ 3층 승강기 옆
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의 안
번 호 2022 – 27

∙ 제출자 : 주민자치회장

□ 명촌문화센터 1일 특강‘리본공예 및 커피교실’운영(안)

1. 제안이유

○ 2023년도 1분기부터 명촌문화센터에 신규 개설되는 ‘리본공예

및 커피교실’ 과정을 1일 특강 형식으로 시도하여, 내년도 주민자치센터

프로그램 모집 홍보에 기여하고자 함.

2. 주요내용

○ 특강일시 : 11. 29.(화) 10:00 ~ 11:30

○ 특강장소 : 명촌문화센터 3층 대회의실

○ 강의내용

- 리본 헤어 액세서리 만들기

- 커피 이론 및 국가별 핸드드립 커피 추출

○ 수강신청 : 11. 14.(월)부터 선착순 15명 전화접수

○ 강 사 : 띵동 사회적협동조합 강사단(대표 김민정)

○ 소요예산 : 재료비 8,000원 × 15명분 = 120,000원 정도(수강료 수입)

(2023년 정규 강의 개설 시, 재료비 수강생 자부담)

  ※ 붙임 2 : 모집 안내문
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      보고사항Ⅱ

□ 2022. 10월 주민자치센터 수강료 수입‧지출 현황

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

전월이월 30,490,024

10.04 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 61,900 30,428,124

10.04 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 768,000 31,196,124

10.04 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입(효문동) 30,000 31,226,124

10.05 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 217,500 31,008,624

10.06 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 1,036,500 32,045,124

10.07 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 474,000 31,571,124

10.11 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 54,000 31,625,124

10.11 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 15,000 32,610,124

10.12 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 24,000 31,634,124

10.13 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 30,000 31,664,124

10.13 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 38,300 31,625,824

10.19 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 604,500 32,230,324

10.20 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 278,500 31,951,824

10.20 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 45,000 31,996,824

10.21 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 수입 60,000 32,056,824

10.24 2022년 제4기 주민자치센터 수강료 감액 42,500 32,014,324

10.25 자원봉사자 실비 지급 450,000 31,564,324

10.26 주민자치센터 헬스장 유지 보수관리비(9월) 77,000 31,487,324

10.26 주민자치센터 헬스장 유지 보수관리비(10월) 77,000 31,410,324

합    계 2,652,000 1,731,700 31,410,324

(2022. 10. 31. 기준, 단위 : 원)

□ 2022. 10월 주민자치회 수입‧지출 현황

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

　 전월이월 　 　 6,241,546

10.04 이선옥 최영우 김종철 이선희 김헌숙(회비) 750,000 　 6,991,546

10.05 박송숙(회비) 150,000 　 7,141,546

10.07 고영순 김상도(회비) 300,000 　 7,441,546

10.08 김순영 이미실(회비) 300,000 　 7,741,546

10.09 노규섭(회비) 150,000 　 7,891,546

(2022. 10. 31. 현재, 단위 :원)
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일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

10.11 수수료 　 560 7,890,986

　 8개동 회장단 회의(간식) 　 26,000 7,864,986

10.13 나눔 냉장고 반찬통 구입 　 29,500 7,835,486

　 한가위 정석태(경로잔치 찬조) 250,000 　 8,085,486

10.14 고영순(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,185,486

10.15 정경석(회비) 150,000 　 8,335,486

10.17 박덕종(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,435,486

10.18 대영교회(경로잔치 찬조) 1,000,000 　 9,435,486

　 중 울산농협 상방지점(경로잔치 찬조) 100,000 　 9,535,486

10.18 월례회의 식사(김밥 원하우스) 　 150,000 9,385,486

　 찬조금 이체(발전협의회 통장) 　 1,550,000 7,835,486

　 띵동 사회적협동조합(경로잔치 찬조) 100,000 　 7,935,486

　 김동철 ENG 대표(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,035,486

10.19 월례회의 음료구입 　 42,000 7,993,486

　 백운수(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,093,486

10.20 권순모(회비) 150,000 　 8,243,486

　 화신 석쇠구이(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,343,486

10.21 정향숙미라클막창 (경로잔치 찬조) 200,000 　 8,543,486

　 김헌숙 자녀 경조사 　 100,000 8,443,486

　 찬조금 이체(발전협의회 통장) 　 600,000 7,843,486

10.23 권오규 50,000 　 7,893,486

10.24 김종범 회비 및 찬조 200,000 　 8,093,486 

10.24 정수기 월대료 　 10,000 8,083,486

10.25 사무국장 실비 　 200,000 7,883,486

　 삼종산업㈜(경로잔치 찬조) 100,000 　 7,983,486

10.26 모듈화단지 협의회(경로잔치 찬조) 300,000 　 8,283,486

　 대동㈜(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,383,486

10.27 찬조금 이체(발전협의회 통장) 　 500,000 7,883,486

　 북구 족구협의회(경로잔치 찬조) 200,000 　 8,083,486

　 찬조금 이체(발전협의회 통장) 　 200,000 7,883,486

　 명촌 감나무집(경로잔치 찬조) 200,000 　 8,083,486

　 복성주류(경로잔치 찬조) 100,000 　 8,183,486

　 찬조금 이체(발전협의회 통장) 　 300,000 7,883,486

10.31 최명한 권순옥 홍정숙 임재걸 박덕종(회비) 750,000 　 8,633,486 

합    계 6,100,000 3,708,060 8,633,486
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□ 2022년 효문동 경로잔치 수입(찬조)‧지출 현황(자부담 통장)

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액
10/13 한가위 노상현 200,000

정석태 위원님 50,000
10/14 고영순위원님 100,000
10/17 박덕종위원님 100,000
10/18 대영교회♥ 1,000,000

중울산상방지점♥ 100,000
띵동 사회적협동조합♥ 100,000
김동철♥ 100,000
백운수 100,000
노규섭 분과장님 100,000
이주현♥ 200,000
어매운탕 김은주♥ 100,000
수곡사 손영만♥ 200,000
박송숙 위원님 100,000

10/19 새마을협의회・부녀회 300,000
통정회 300,000
바르게살기협의회 100,000
지역사회협의체 100,000
포장쇼핑백 비닐봉투 144,000
백운수♥ 100,000

10/20 화신 석쇠구이♥ 100,000
10/21 미라클막창 정향숙♥ 200,000
10/23 권오규♥ 50,000
10/24 김종범 부회장님 200,000

김성호 김미영 위원님 200,000
여성자봉 김경희 100,000
수상자 꽃다발 100,000

10/24 시장 보기(하나로마트) 99,800
대부상사(도시락 등) 66,500
장수어른이불 선물 2(홈플러스) 200,000
수상자꽃다발 2 100,000

10/25 북구 시 족구협회♥ 100,000
삼종산업♥ 100,000
노래자랑 선물 5(꿀) 175,000
경로잔치 상해 단체보험료 81,000
28일 포장작업 식사(김밥) 300,000

10/26 김창환♥ 200,000
효문동그린리더 100,000
모듈화산업단지♥ 300,000
행운권 뽑기 547,000

㈜대동♥ 100,000

(2022. 10. 31. 현재, 단위 :원)
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일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액
10/27 울산전문장례식장♥ 500,000

세종공업지회 박병덕♥ 200,000
별난풍선 210,000
옛고을♥ 100,000
비닐팩 등 26,880
감나무집 오리집(명촌)♥ 200,000
김인수 고문님 300,000
골목집(윤상은)♥ 100,000
시티장례식장(세탁기금액 )♥ 500,000
정훈희 위원님 100,000
북구족구협회 200,000
세탁기 구매(하이마트)♥ 469,000
감나무집(명촌)♥ 200,000

10/28 좋은돼지(명촌)♥ 300,000
효문동 체육회 300,000
손장완 위원장님 100,000
김정탁 위원장님 100,000
강영자 위원장님 100,000
회장님 경비 100,000
류재건 100,000
엘지아파트 입주자 대표(이흥자) 100,000
북울산 새마을금고 이사장(박경수) 100,000
행사 후 식사(등뼈) 600,000

10/31 풍선아트 봉사단 식사 (27일) 132,000
가수 2명 600,000
행사 후 식사(등뼈) 취소 600,000
행사 후 식사(등뼈) 재계산 500,000

10/31 임재걸위원찬조 100,000
합    계 9,500,000 4,451,180 5,048,820

★

물품찬조

연암철물(박영수 사장님) 물품찬조
참바른병원 타올(200장)
태화루 막걸리(100병)
시티병원(티비)
시티장례식장(통돌이세탁기)
울산전문장례식장 떡(20박스)
원예농협(명촌지점) 쌀 5kg 7포대
꿀(바르게살기협의회 윤주원 회장)(2병)
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      동정현안 및 알림사항Ⅲ

□ 제2기 효문동 주민자치회 모집 및 주민자치학교 운영

  ○ 모집기간 : 11. 1.(화) ~ 11. 18.(금)
  ○ 모 집 : 50명 이내 / 임기 : 2년(2023. 1. 1. ~ 2024. 12. 31.)
  ○ 지원자격 : 효문동에 주민등록이 되어 있는 사람 또는 사업장, 학교‧

기관 종사자 중 주민자치학교 과정 이수자

  ○ 주민자치학교 운영 일정

동 차수 일시 및 시간 교육내용

강동동
1강 11/18(금) 18:30 ~ 21:30 3시간

□ 1강 : 주민자치의 이해 및 운영사례

□ 2강 : 주민자치위원 역할 및 

주민자치 활성화 방향

2강 11/21(월) 18:30 ~ 21:30 3시간

효문동
1강 11/22(화) 18:30 ~ 21:30 3시간

2강 11/23(수) 18:30 ~ 21:30 3시간

농소3동
1강 11/24(목) 18:30 ~ 21:30 3시간

2강 11/25(금) 18:30 ~ 21:30 3시간

  ※ 타동 교차수강 가능, 같은 강의 중복수강 시 미인정 / 기존위원 3시간 이수 수료 인정

  ※ 온라인 학습 : 경기도 지식(https://www.gseek.kr, 강의명 : 경기도 주민자치회 온라인 기본교육)

□ 희망 2023 나눔캠페인 생방송 참여 기부자 추천

  ○ 행 사 명 : 희망 2023나눔캠페인‘나눔으로 하나되는 울산’ JCN 특별모금
  ○ 일 시 : 12. 7.(수) 14:00 ~ 17:00    ※ JCN 생방송 북구 순서 : 15:26 ~ 15:55 

  ○ 장 소 : 울산컨텐츠기업지원센터(중구 종가로 406-21, 7층)
  ○ 참석인원 : 5명(성금기부 및 인터뷰)
  ○ 행사내용 : 연말연시를 맞이하여 주요 인사 등의 기부참여 및 나눔

메시지 전달을 통한 범시민적 이웃돕기 참여 활성화 도모

  ○ 방송주관 : JCN울산중앙방송, 울산사회복지공동모금회
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□ 동해선 폐선부지 방음벽 철거 관련 추진상황

【북구 폐선 방음벽 현황】

• 위치 : 북구 연암ᆞ화봉동 일원 폐선부지(효성삼환 ~ 북구청)

• 규모/철거비용 : 연장 1.1km(철조휀스) / 10억 정도   • 관리기관 : 국가철도공단

• 민원제기 : 북구 주민대책위원회(1,361명 서명) 방음벽 철거 진정서 접수(‘22. 3.)

  ○ 국가철도공단에서방음벽철거검토중이나, 안전휀스설치필요조건제시(‘22. 10.)
    - 안전사고(유수에 의한 토사유출), 무단경작, 쓰레기 무단투기 등 발생가능
  ○ (주민의견 수렴결과)(‘22. 11.)
    - 안전휀스 설치 시 여전히 주민들 통행이 되지 않아 수용 불가

    - 방음벽 철거와 동시에 선로와 인근 부지 높낮이 차이(1미터)를 줄이기 
위한 정지공사를 통해 부지 평탄화 작업도 요청

□ 기부현황 (2022. 11월)

기 부 자 기부물품 지원실적 비 고

별 이 찬 방 반 찬
매주 월요일 반찬 20여개 나눔냉장고

저소득층 3세대 정기후원 개인후원

북 구 노 인지회 식 품 파, 시금치, 단배추 등 나눔냉장고

함 흥 면 옥 갈비탕 월 1회 20팩 나눔냉장고

현 대 자 동 차( H -지역동행 ) 반 찬 1회 60팩/월 2회(격주 월요일) 나눔냉장고

원 연암 장종익 쌀 20kg 14포 효문동 소재 경로당(14개소) 경로당 배부

익 명 현 금 1,000만원(2013년부터~  ) 생계비 연계
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붙임 1

□ 효문동 주민자치센터 강사모집 현황

강의장소 프로그램
수업일정

강사료(월)
강사모집

인원요일 시간

효문동
행정복지센터
2층 대회의실

문인화 수 10:00~12:00 300,000원 1명

풍물(야간) 수 19:00~21:00 300,000원 1명

한글서예 금 10:00~12:00 300,000원 1명

고고장구 화 19:00~21:00 300,000원 1명

난타 목 19:00~21:00 300,000원 1명

명촌문화센터 
3층 대회의실

헬스 월, 수, 
금 18:00~21:00 1,000,000원 1명

생활영어 월 13:00~15:00 300,000원 1명

노래교실주부 월 10:30~12:00
600,000원 1명

노래교실야간 월 19:00~20:30

노래교실 수 10:30~12:00 300,000원 1명

서예교실 금 10:00~12:00 300,000원 1명

한자급수 및 캘리그라피 목 15:00~17:00 300,000원 1명

실버사교댄스(초급) 월, 금 15:30~16:30
540,000원 1명

실버사교댄스(중급) 월, 금 14:30~15:30

기타 목 12:30~14:30 300,000원 1명

헤어커트 화 10:00~11:30 300,000원 1명

손뜨게 수 13:00~14:30 300,000원 1명

리본공예와 커피교실 목 10:00~11:30 300,000원 1명

스마트폰 교실 화 13:00~14:30 300,000원 1명

명촌문화센터 
2층 다목적실

댄스스포츠 월, 수, 금 10:20~11:20 450,000원 1명

한국무용 화, 목 10:30~11:30 300,000원 1명

줌바댄스 월, 수 19:30~20:30 300,000원 1명

머슬핏다이어트 화, 목 12:00~13:00 300,000원 1명

어린이발레(초급) 화, 목 16:20~17:20
650,000원 1명

어린이발레(중급) 화, 목 17:20~18:20

전통요가(A) 월, 수, 금 09:00~10:00
750,000원 1명

전통요가(B) 화, 목 09:00~10:00

저녁요가 화, 목, 금 19:00~20:00 450,000원 1명

밸리댄스 월, 수, 금 12:50~13:50 450,000원 1명

※ 헬스장 운영시간 : 월 ~ 금, 09:00 ~ 21:00

※ 수업일정, 장소는 사정에 따라 변동될 수 있음
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붙임 2


